
AZIENDA ULSS N. 8 BERICA
Viale F. Rodolfi n. 37 – 36100 VICENZA

DELIBERAZIONE
DEL DIRETTORE GENERALE

O G G E T T O

AVVISO DI SELEZIONE INTERNA IPE16/2024 PER IL CONFERIMENTO DI N. 12 INCARICHI 
DI FUNZIONE DI PROFESSIONISTA ESPERTO “INFERMIERE ESPERTO CLINICO AREA 
PEDIATRICA” RUOLO SANITARIO - PROFILO INFERMIERE. APPROVAZIONE ATTI E 
CONFERIMENTO INCARICO.

Proponente: UOC GESTIONE RISORSE UMANE
Anno Proposta: 2025
Numero Proposta: 976/25



Il Direttore Amministrativo, nella funzione di Direttore dell’U.O.C. Gestione Risorse Umane, propone:

“Premesso che ai sensi del C.C.N.L. 02/11/2022 Comparto Sanità e del Regolamento aziendale 
“Regolamento per la graduazione, l’attribuzione e la revoca degli incarichi di funzione organizzativa e 
degli incarichi di funzione professionale, ai sensi del capo III del C.C.N.L. 2/11/2022 – Personale 
dell’area dei professionisti della salute e dei funzionari”, adottato con deliberazione n. 1275 del 
27/07/2023, è stato attivato avviso di selezione interna per il conferimento di totali n. 12 incarichi di 
funzione di professionista esperto “Infermiere Esperto Clinico Area Pediatrica” Ruolo Sanitario - Profilo 
Infermiere.

Dato atto che l’avviso di selezione interna è scaduto in data 29 dicembre 2024 e che con provvedimento 
n. 144 del 24/03/2025 è stata nominata la commissione esaminatrice e sono stati ammessi i candidati.

Visto il verbale in data 26 marzo 2025, accertata la regolarità della procedura selettiva e vista la 
graduatoria di merito formulata dalla commissione esaminatrice che, sulla base di quanto stabilito 
dall’art. 10 del succitato regolamento, sarà utilizzabile esclusivamente per il conferimento dell’incarico 
in argomento.

Ritenuto quindi di procedere, sulla base degli esiti della suddetta graduatoria, con il conferimento di totali 
n. 12 incarichi “Infermiere Esperto Clinico Area Pediatrica” di cui n. 10 incarichi per infermiere esperto 
clinico in ambito pediatrico, n. 1 incarico per infermiere esperto nell’assistenza al paziente pediatrico 
diabetico e n. 1 incarico per infermiere esperto in cure palliative pediatriche.

Il medesimo Direttore ha attestato l’avvenuta regolare istruttoria della pratica anche in relazione alla sua 
compatibilità con la vigente legislazione regionale e statale in materia.

I Direttori Amministrativo, Sanitario e dei Servizi Socio - Sanitari hanno espresso il parere favorevole 
per quanto di rispettiva competenza.

Sulla base di quanto sopra
IL DIRETTORE GENERALE

DELIBERA

1. di considerare le premesse parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

2. di prendere atto dei risultati contenuti nel verbale della Commissione esaminatrice relativamente 
all’espletamento della procedura selettiva per il conferimento di totali n. 12 incarichi “Infermiere 
Esperto Clinico Area Pediatrica” di cui n. 10 incarichi per infermiere esperto clinico in ambito 
pediatrico, n. 1 incarico per infermiere esperto nell’assistenza al paziente pediatrico diabetico e n. 1 
incarico per infermiere esperto in cure palliative pediatriche approvando la sottoriportata graduatoria 
finale di merito:

n. 10 Incarichi per infermiere esperto clinico in ambito pediatrico: 

candidato totale
AMBROSI ANDREA 44,071



QUARANTA CALOGERO 43,746
CRACCO UMBERTO 43,321
GASPARI MARIA 42,150
KATIC BORISLAVA 41,890
DI LORENZO ANNA 40,815
ZINDONI MARTA 39,354
MENEGHETTI GAIA 39,340
CALTAGIRONE STEFANO 38,861
NEGRETTO PAOLA 38,846

n. 1 incarico per infermiere esperto nell’assistenza al paziente pediatrico diabetico

candidato totale
DALLA VECCHIA MARINA 42,543

n. 1 incarico per infermiere esperto in cure palliative pediatriche:

candidato totale
TIBALDO ANNA 42,926

3. di conferire i seguenti incarichi di funzione professionale “Infermiere Esperto Clinico Area 
Pediatrica”:

n. 10 incarichi per infermiere esperto clinico in ambito pediatrico ai primi dieci classificati:
AMBROSI ANDREA, QUARANTA CALOGERO, CRACCO UMBERTO, GASPARI MARIA, 
KATIC BORISLAVA, DI LORENZO ANNA, ZINDONI MARTA, MENEGHETTI GAIA, 
CALTAGIRONE STEFANO, NEGRETTO PAOLA;

n. 1 incarico per infermiere esperto nell’assistenza al paziente pediatrico diabetico alla prima 
classificata:
DALLA VECCHIA MARINA;

n. 1 incarico per infermiere esperto in cure palliative pediatriche alla prima classificata: 
TIBALDO ANNA; 

4. di conferire i predetti incarichi a decorrere dalla data che verrà indicata nei relativi contratti di 
incarico e per la durata di anni cinque, rinnovabili previa valutazione positiva ai sensi dell’art. 31 
del C.C.N.L. 02/11/2022;

5. di prescrivere che il presente atto venga pubblicato all’Albo on-line dell’Azienda.

*****



Parere favorevole, per quanto di competenza:

Il Direttore Amministrativo
(dr. Leopoldo Ciato)

Il Direttore Sanitario
(dr. Alberto Rigo)

Il Direttore dei Servizi Socio-Sanitari
(dr. Achille Di Falco)

IL DIRETTORE GENERALE
(Patrizia Simionato)

Copia del presente atto viene inviato al Collegio Sindacale al momento della pubblicazione.

        IL DIRETTORE
UOC AFFARI GENERALI E LEGALI


		2025-05-22T15:10:18+0200
	Vicenza
	PATRIZIA SIMIONATO




